
 

Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10/2557, 
příspěvková organizace, 702 00 Ostrava  

V Ostravě dne 2. 10. 2020 

Opatření ředitelky školy  
Č.j.: 1/2020 
 
V souladu s ustanovením § 2 odst. 2 a § 7 odst. 1 Zákon č. 258/2000 Sb., Zákon o ochraně 
veřejného zdraví rozhodla ředitelka školy o tomto opatření: 
Z důvodu nepříznivé epidemiologické situace, vzhledem ke Covid 19, rozhodl ředitel školy o úpravě 
vzdělávání v níže uvedené podobě. Účinnost tohoto opatření je stanovena od 5. 10. 2020 až do 
odvolání. 
 
Průběh opatření: 

1. Zákonní zástupci mohou komunikovat s pedagogickými pracovníky prostřednictvím Google 
Meet, e-mailu či telefonicky. 

2. Jen ve výjimečných případech je možné si s pedagogickým pracovníkem domluvit osobní 
schůzku, která bude realizována na půdě školy v čase po skončení vyučování daného 
pedagogického pracovníka, nejpozději však do 16-ti hodin. 

3. Výuka předmětu tělesná výchova, sportovní výchova na 2. stupni nebude probíhat, ale 
bude nahrazena za příznivého počasí venkovními aktivitami. V případě nepříznivého počasí 
bude nahrazena výukou dle doporučení ČŠI. 

4. V elektronické třídní knize - Bakaláři, se do poznámky uvede, co bylo probíráno. Nebude se 
v takovém případě uvádět téma z tělesné výchovy. 

5. Výuka hudební výchovy ve všech ročnících bude uzpůsobena tak, aby součástí nebyl zpěv. 
6. Všechny kroužky, které probíhají budou pokračovat ve své činnosti za dodržování všech 

hygienických opatření a s podmínkou, že nebudou měnit či přijímat nové členy po dobu 
daných omezení. 

7. Stravování v jídelně probíhá dle časového harmonogramu od 10:30 - 14:30 hod. dle 
platných opatření. Z kapacitních důvodů se tak na dobu nezbytně nutnou dočasně ruší 
výdej obědů pro cizí strávníky a zároveň pro žáky v karanténě. 

 
 
 
Mgr. Lenka Lednická 
ředitelka školy  

 

 
strana 1 z počtu 1 

  
 
. 


